atorgat ¢ vol que daqui avant los dits Consols coneguen de semblants
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contractes de comandes e altres qualsevol contractes mercantils e davallants de
specia de mercaderia.

E la dita conaxensa ha tolta al dit honrat Vaguer lo qual acustumava de conéxer
de tots los contractes mercantils quis tractaven es feyan en terra sagons que les
dites coses en lo dit privilegi a vos dit noble Governador per los dits honrats
Consols diverses vegades exhibit, mostrat e presentat largament soén
contengudes. E com per observacid del dit privilegi fet e atorgat per gran
sparxament e endressa dels mercaders (...) dit regne lo dit vostra manament
dege esser sospes. Per tant lo dit Guillem Sang supplica a la saviesa de vos dit
noble Governador que per les rahons damunt dites vullats lo dit manament
sospendra e manar als dits honrats Consols que sobre la dita comanda y fassen
justicia perso quel dit supplicant pusque les monedes procehides de la dita
comanda hauré recobrat si justicia ley dona e aquellas esmersat en altres
mercaderies per portar aquellas en lo dit Regne. Axi com ha acustumat la dita
vostra justicia sobre les dites coses humilment implorant les quals coses totes
damunt supplicades requer a vos dit noble Governador esser intimades e
d'aquellas a ell esser feta carta publica per lo notari davall scrit.

Quaquidem supplicatione presentata incontinenti idem dominus Gubernator
mandavit illam regi et intimari venerabili Vicario civitatem.

Et quasi incontinenti contenta in dicta supplicatione fuerint intimata dicto
venerabili Vicario et eius assessori qui dixerunt quod super predictis volebant
aliquid dicere sed ipsam dictus nobilis Gubernator facere iusticia in predictis.
Et post predicta ipsam eadem die dictus nobilis Gubernator mandavit dicto
venerabili Vicario et eius venerabili assessori quare super contentis in dictam

supplicationem faciant iusticiam expeditam predicto supplicanti.

Document 10

1407, febrer, 20.

Joan de Banyeres, ciutada de Mallorca, lloga a Nicolau Coloma, mestre
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vidrier, una casa al carrer dels Olms en la que hi ha un forn de vidre a cens
ARM, Not. M-98, fol. 24-25v.
Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 497.

Noverint universi quod ego Johannes de Bagnariis, civis Maioricarum, gratis et
ex certa sciencia do, stabilio et in emphiteosim perpetua concedo videlicet ad
bene meliorandum et non in aliquo deteriorandum vobis Nicholao Coloma,
magistro vitri, civi Maioricarum, presenti et vestris quoddam hospicium cum
suo currallo in quo nunc est constructum furnum vitrei quod nuper fuit michi
redditum per Johannem Loreda et eius uxor, scituatum intus civitatem
Maioricarum in parrochia Sancti Michaelis in vico dicto dels Olms Sancte
Margarite. Et tenetur dictum hospicium et partim dicti curralli sub alodio et
directo dominio domine Columbe uxor Petri Reura, paratoris Maioricarum, ad
sextum de laudimio et partim dicti curralli tenetur sub alodio et directo
dominio venerabilis Jacobi Sagranada, civis Maioricarum, ad sextum de
laudimio et ad censum decem solidorum annue sibi solvendorum in festo
Pasche Domini quos vos et vestri successores de inde solvatis et solvere
teneamini sine dampno et missione mei et meorum et diminacione census me
infrascripti. Prout affrontatur ex una parte cum orto Marimundi Rovira et ex
alia parte cum hospicio quod fuit Nicholai Soner et ex alia parte cum via
publica dels Olms et ex alia parte cum quodam carrarono qui non transit.
Predictum itaque hospicium cum suo currallo et cum omnibus integritatibus et
proprietatibus suis, terminis tenedonibus et pertinentiis universis, introitibus et
exitibus suis et cum omnibus aliis universis et singulis michi in predicto
hospicio et currallo pertinentibus et pertinere debentibus titulis et juribus
quibuscunque de abisso usque ad celum vobis jamdicto Nicholao Coloma
presenti et vestris do, stabilio et in enphiteosim perpetuam concedo ut profertur
sub tali tamen pacto et condicione quod pro censu et melioramento inde
exeuntibus detis et solvatis vos et vestri et dare ac solvere teneamini michi et
meis proxime venturo festo nativitate Domini et ab inde annuatim perpetuo in

dicto festo centum quindecim solidos regalium Maioricarum minutorum.
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Et in hiis vero no proclametis seu eligatis vos vel vestri alium dominum seu
dominos nisi tamen dictos domina Columbaria in parte que tenetur sub suo
alodio et suos, et Jacobum Sagranada in parte videlicet que tenetur sub suo
alodio et me et meos in predicto censu. Lice atque vobis et vestris post dies
decem ex quo in dictos alodiarios vos vel vestri fatichati firmetis pro premissis
presentem adquisicionem vestram cum omnibus melioramentis et argumentis
ibi factis et decetero faciendis dare, vendere, stabilite impignorare et alienare
cuicumque seu quibuscumque voleritis exceptis tamen militibus atque Sanctis.
Salvo tamen semper in predictis iure directo dominio, alodio, laudimio et fatica
dictorum Columbe et Jacobi et suorum ac censu mei et meorum. Et sich
promitto vobis et vestris predictam que vobis stabilio semper facere habere
tenere et per sana pace perpetuo possidere contra omnes personas. Et teneor ac
teneri promitto inde vobis et vestris firmiter emiccione et omnibus dampnis,
missionibus interesse et expensis littis et extra. Pro quibus omnibus et singulis
sich attendendis, servandis et complendis obligo inde vobis et vestris omnia
bona mea, habita et habenda ubique. Pro intrata veo huius stabilimenti
confiteor et recognosco me habuisse et recepisse numerando a vobis dicto
Nicholao Coloma centum quinque solidos Regalium Maioricarum minutorum.

Ad ego dictus Nicholaus Coloma predicta omnia laudans et (...) dictumque
stabilimentum sub pactis modiis et condicionibus suppradictis acceptans
promitto dictum hospicium meliorare et non in aliquo deteriorare et dictos
census vobis et dicto Jacobo Sagranada (...) in dictis terminis ex solvere
dictumque hospicium et currallum minime reddere derelinquere seu (...)
propter minii seu oneracionem donech per me fuerint posite et misse in
reffectionibus dicti hospici necessariis predictas quinquaginta libras (...) omnia
alia et singula suppradicta facere attendere et complere et non in aliquo
contrafacere seu venire de (...) de facto aliqua racione iure titulo sive causa sub
obligacione omnium bonorum meorum ubique (...). Et ex pacto inter me
dictum Nicholaum Coloma et dictum Johannem (...) in confeccione dicti in (...)
obligo tamen quo ad dictas quinquaginta libras (...) et mittendas in

reffeccionibus dicti hospicii ut superius dictum est me personaliter depositi et
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comande.

Actum est hoc in civitate Maioricarum dominica XX mensis februarii anno a
nativitate Domini M°CCCC°septimo. Signum mei Johannes Bagnariis
stabiliteriis. Signum mei Nicholai Coloma adquisiteriis predictorum qui hec
laudamus concedimus et firmamus. Signum mei Columbe alodiarie predictem
que hec laudo et firmo salve tamen semper in prectis iure directo dominio
alodio laudimio et fatica et meorum in omnibus et per omnia.

Testes inde sunt: venerabilis Arnaldus (...) et Jacme Santacilia, domicellus, ac

Michael Costa, sartor, Maioricarum.

Document 11

1408, setembre, 28.

Pere Cahors, mercader, lloga a Pere Sala, vidrier, lloga una botiga amb forn
de vidre situada a la plaga dels Corders pel preu de 7 lliures.

ARM, Not. C-66, fol. 51.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 502.

Die veneris XXVIII septembris.

Ego Petrus Cahors, mercator civis Maioricarum, gratis locho vobis Petro Sala,
vedrierio civis Maioricarum, presenti ad unum annum a presenti die in antea
computandum quandam botigiam meam scituatam in platea dicta dels Corders
et furnum vitrii ibi constructum per loguerio videlicet septem libram Regalium
Maioricarum minutorum solvendas in hinc modum videlicet XXVIII die
mensis januarii proxime instantis duas libras sex solidos octo denarios a
XXVIII die mensis madii proxime ex tunch instantis duas libras sex solidos
octo denarios et residuas duas libras sex solidos octo denarios in fine dicto
anno hoc tamen declarato. Quod si vos tenebitis aliam botigiam ibi contiguam
quam ego teneo ad conductum teneamini solvere loguerium ad rationem quam

ego illam teneo, promittens presens loguerium habere ratum etc. obligo omnia
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bona nostram ad hec ego dictus Petrus Sala presens promitto etc. obligo etc.
Testes Bartholomeus Navarro, mercatoris, et Julianus d'Oscha, conversus,

cives Maioricarum.

Document 12

1410, abril, 3.

Suplica presentada per Nicolau Coloma per a revisar el contracte de preus
establert entre ell i el Gran i General Consell.

ARM, AGC 2, fol. 22v-23.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 497-498.

Item sobre la supplicacié presentade per en Nicholau Coloma, vedrier, per raho
del contracte fet entre ell e los honorables Jurats ladonchs de la dita Universitat
per occasi6 del forn del vidre e de las vendas de aquell fon determenat e diffinit
per lo dit General Consell que los honorables jurats tracten e vegen lo dit fet e
si és mester deffensié que aquella fassen per justicia ab consell del honrat
advocat de la dita Universitat con lo dit Consell ho remeten als dits honorables

Jurats.

Document 13

1411, marg, 21.

Marti Coloma, vidrier, fa donacio a Jaume Miralles un hospici amb forn de
vidre situat al carrer dels Olms.

ARM, Not. M-101, fol. 138v.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 498.

Die sabbati XXI mensis marcii anno predicto CCCCXI.
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Sit omnibus notum quod ego Martinus Coloma, vitriarius Maioricarum, gratis
et scienter propter multa grata et ydonea servitia per vos Jacme Mirayes, olim
paratore nunc civem, michi impensa volens vobis remuneratione facere
aliqualem dono donatione pura mea simplici et irrevocabili inter vivos
quoddam hospicium cum furno vitrei scituatum intus civitatem Maioricarum in
parrochia Sancti Michaelis in vico dicto los Olms de Sancta Margarita et
tenetur sub alodio et directo dominio domine [ ] uxor [ ] Reura paratoris ad
certum agrarium et etiam tenetur per Johannem Banyeres civem ad censum
quinque librarum et quinque solidorum annue vendorum in festo [document

interromput]

Document 14

1428, febrer, 7.

Miquel Masnou, mariner, tenia en comanda una alfabia de vidre treballat pel
preu de 76 sous tramesa amb la coca de Bernat Charo, genoves, cap a Bugia.
ARM, Not. C-56, fol. 34.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 502-503.

Ego Michael Masnou, marinarius civis Maioricarum, gratis confiteor me
habere et tenere in comanda mercantili a vobis Petro Sala, vedrierio cive
Maioricarum, presente septuaginta sex solidos minutorum quod a vobis
habuimus et recepimus emerciatos in una alfabia vitri operati quam onerari in
chocha Benedicto Charo, januensi, cum qua intus sunt promitente domino apud
Bogiam. Quare renuntio etc. promitto dictam comandam per dictis partibus
mercantiliter tractare et procurare stilicet vendendo, emerciando et arriscando
prout michi videbitur et quandocumque a vobis requisitus fuero promitto de
dicta comanda fideliter vobis facere racionem ipsam restituendo simul cum
tribus partibus lurii cum dicta comanda et eius occasione facere quarta vobis

parte dicti lurii michi retenta pro vestris industriis et laboribus. Et predicta
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promitto attendere sub (...) obligo me et omnia bona nostra etc. dicta tamen
comanda ferat vestrum (...) etc.
Testes: Petrus de Parets, mercator, Antonius Johannis, ortolanus, et Franciscus

Servera, cives Maioricarum.

Document 15

1436, novembre, 10.

Marti Coloma, vidrier, i la seva muller devien a Raimon Cros, ciutada, 30
lliures prestades per la compra de llenya, sosa i morters per treballar al seu
forn de vidre.

ARM, Not. M-129, fol. 61v-62.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 498.

Nos  Martinus Coloma, magister vitri, et Fransoya, eius uxor, cives
Maioricarum, confiteor et recognosco nos debere vobis Raymundo Cros, civis
dicte civitatis, presenti et vestris triginta libras Regalium Maioricarum
minutorum quas michi dicto Martino graciose mutuastis et illas converti in
lignis, soza et morters pro operando in meo furno et ratione mei officii facto
inter nos justo computo. Unde renuntio exceptioni pecunie etc. promittimus
uterque nostrum insolidum predictas triginta libras dicte monete vobis et
vestris dare solvere et restituere ad vestras omnimodas voluntates et sub pena
omnium missionum etc. vel illas possitis habere et recuperare a dicto Anthonio
Johannis, notarii Maioricarum, herede Simonis Tapioles, quondam, primi viri
mei ex illa presenti quantitate mihi debita ex dote et axovario quam ego dicta
Fransoya habeo in et super bonis et hereditate dicti quondam viri mei et aliis
juribus dotalibus de quibus facio cessionem adversus dictam hereditatem et
acciones meas quo ad dictas triginta libras cedo et transfero ac volo et mando
dicto Anthonio Johannis heredi predicto quatenus de dictis triginta libris vobis

amodo respondeant et satisfaciant etc. promittimus uterque nostrum insolidum

907

Elvidre a Mallorca entre els segles XIV i XVIII

omnia bona nostra etc. nomine depositi et comande etc. et renunciamus
pignum decem dierum et spatio quadrimestri et largo modo.

Testes Martinus Pastor, mercator Maioricarum, et Johannes Raymundi,
presbiter in ecclesia de Porreres benefficiatus in quorum presentia predicti
coniuges firmarunt predictam.

Post predicta vero die X mensis novembris anno predicto M® CCCC° XXXVI
comparuit dictus Raymundus Cros et confesus non fuit hubuisse a dictus
Martinus Coloma et Fransoya, eius uxor, dictas triginta libras volens quod
dictum instrumentum debitarii cancelletur etc. Presentibus testibus: Martino

Ramis et Michaele Mastord, ville Alcudie habitatoribus.

Document 16

1445, agost, 3.
Contracte d'aprenentatge de Guillem Pons, de Ciutadella de Menorca, amb

Bartomeu Rafal, vidrier de Mallorca.

ARM, M-167, fol. 77-77v.

Noverint universi quod ego Guillermus Pons, filius Guillermi Pons, habitatoris
ville Ciutadelle insule Minorice, gratis et ex certa sciencia mitto et affirmo
vobiscum Bartholomeo Rafall, vadrierio cive Maioricarum, presente hinc ad
tres annos proxime causa addiscendi officium vestrum de vadrier et alias
serviendi vobis in omnibus negociis vestris licitis et honestis tam de die quam
de nocte interim vero teneamini me providere sanum et infirmum in cibo et
potu tantummodo et dare decem florenos auri seu eorum valorem tam pro
vestitu et calciatu quam aliis meis necessitatibus pro quolibet anno dierum
trium annorum promitto et bona fide convenio pro nunc posse bene et legaliter
servire et a vestro dominio et potestate non exire sine vestri licencia, quod si
contrafacero possitis me capere aut capi facere et in vestro dominio et potestate

redire et dies absentis tam fugue quam infirmitatis restituere seu exmendare
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secundum usium et consuetudinem Maioricarum. Et pro predictis omnibus et
singulis suppradictis sic complendis et firmiter attendendis, servandis et
complendis obligo vobis presenti et vestris ex pacto me personaliter nomine
depositi et comande et omnia bona nostra presencia et futura. Renuntians
quantum hec ex pro omnibus graciis inductis guidaticiis, elonguamentis et
super adimentis imperatis et imperandis tam a serenissimo domino nostro Rege
et domina Regina eius consorte quod ab aliis personis hec vel similia
potestatem prorrogandi. Et foro mio et privilegio fori et submitto me in bona
mea foro, districtui, cohertioni et iurisdictioni illius iudicis apud quem pro
premissis volueritis me convenire, et quia sum minor vinginti quinque annis
maior tamen decimoocto annis iuro per Deum et eius Sancta Quatuor
Euvangelia manibus corporaliter et sponte facta contra predicte non venire
racione minoris etatis. Ad hec ego Bartholomeus Rafal, vadrierius civis
Maioricarum, presens acceptansque vos dictum Guillermum Pons ad dictus tres
annos proximos promitto et bona fide convenio vobis dicto Guillermo presenti
bene et legaliter officium meum de vadrier docere vos providere in cibo et potu
ac dare et solvere decem florenos auri pro quolibet anno pro vestris calciatu,
vestitu et aliis necessitatibus vestras. Et cetera alia que proxime attendenda
sunt et complenda attendere, servare et complire et in aliquo non contrafacere
vel venire iure aliquo causa vel ratione sub bonorum meorum presentium et
futurorum omnium obligatione.

Actum est hoc in civitate Maioricarum die tricesima mensis augusti anno a
nativitate domini Millesimo Quadrigentesimo Quadragesimo Quinto.

Signum nostrum Guillermi Pons et Bartholomei Raffall predictorum. Sin hec
laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Johannes Demada, oriundus loci de Xiprana, et Michaell

Soller, loci de Piera, vadrierii, nunc in civitate Maioricarum degentes.

Document 17
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1448, marg, 5.

Joan d'Amades, vidrier, reconeix deure a Antoni Pico, mercader de Traiguera,
59 lliures, 5 sous i 6 diners del preu de 73 quintars i § lliures de sosa, que es
pagaren a rao de 16 sous el quintar.

ARM, Not. C-106, fol. 13.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 495.

Nos Johannes Damades, vidrierius, et Joanneta, conjuges, cives Maioricarum,
gratis etc. confitemur debere vobis Anthonio Piquo, mercatori, ville de
Trayguera, Magistratus Muntesine, Regni Valentie, presenti etc. quinquaginta
novem libras, quatuor solidos, sex denarios Regalium Maioricarum minutorum
precio qua cum a vobis mercantiler emimus, habuimus etc. septuaginta triam
quintaliam et octuaginta libras sose nitidas de taris ad rationem sexdecim
solidorum pro quolibet quintali. Unde renuntio etc. promittimus uterque
nostrum insolidum vobis solvere predictas LVIIII libras IIII solidos VI denarios
de vestre omnimode voluntati in hunch modum qui sequitur scilicet quinquem
libras quolibet mense incipiendo in presenti mense marcii et sich successive
donech fiditis integriter satisfactus de predictis LVIIII libras IIII solidos VI
dinerios. Omni dilatione etc. sub pena restitucionis omnium damnorum etc.
super et de quibus damniis etc. et pro predictis omnibus etc. obligo specialiter
et expresse dictam sosam quam constituhimus etc. et generaliter utriumque
nostrum insolidum nos ex pacto personaliter videlicet nonime depositi et
comande et omnia bona nostra etc. renuntio large, fiat. Et ego dicta Johanneta
renuntio Velleyano etc. fiat large.

Testes: Guillermus Monsserrat et Guillermus Maset, curritores auriis, cives
Maioricarum. Testes firme dicte domine que predicta firmavit die mercurii
sexta mensis et anni presencium sunt: dictus Guillermus Maset et Petrus

Adam, vidrierius, cives Maioricarum.

Document 18
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1448, juliol, 11.
Joan d'Amada, vidrier, i la seva muller, reconeixen deure a Robertona, muller
de Salvat Pons, 17 lliures de les 27 lliures que es devien de certa quantitat de

sosda.

ARM, Not. M-173, fol. 388.

Noverint universi quod nos Johannes de Amada, vadrierius, Johanneta, eius
uxor, cives Maioricarum, gratis et ex certa scientia animo novandi stipulacione
mediante, confitemur et in veritate recognoscimus nos debere et tenere in
comanda et deposito a vobis domina Robertona, uxore Salvati Pontis, presente
et vestris decem septem libras Regalium Maioricarum restantes ex illis viginti
septem libras dicte monete quibus sou precio quorum a vobis mercantiliter
emimus, habuimus et recepimus unium coerdelat nigrum vinte de sort, unde
renunciantes exceptioni dicte pervenie vobis sic non debite et in comanda
vestra no tenere et doli promittimus et bona fide (...) vobis dicte domine
Robertone presente vel vestris predictas decem septem libras dicte monete
vobis et vestris solvere huic ad tres menses proximos. Omni exceptione,
dilatione et compensatione ac contradictione iuris vel factu ac citrie postpositis
et remotis. Et sub pena ex pacto restitucionis et esmende omnium missionum
sumptorum interesse et expensarum per vos vel vestros fiendorum tam in
advocatis, procuratoribus, sagionibus curie, scripturis quam et alias
sustinendarum premissorum occasione vel causa quovismodo. Super quibus
dampnis missionibus (...) interesse et expensis credatur vobis et vestris vestro
solo plano et simplici verbo sine testibus et juramento. Remissa probacione
quascumgque et judiciali tatxatione et pro hiis omnibus et singulis suppradictis
sic complendis et firmiter attendendis obligamus vobis et vestris uterque
nostrum in solidum ex pacto nos personaliter nomine depositi et comande
omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolium mobilia et
inmobilia, presentia et futura renunciantes quantum ad hec benificio nove

constitutionis et dividende accionis ac Epistole divi Adriani. Et ego dicta
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Johanneta certificata prius ad plenum de juribus meis per notarium
infrascriptum renuntio beneficio Velleyani senatusconsulti et juri ypothecarum
mearum. Necnon ex pacto inquam renuntiamus libelli oblacioni acordis unius
dieii firme juris dacioni pigueris ad decem dies et spacio quadrimestri Maioritis
concesso bona mobilia non habentibus pro eorum bonis inmobilibus
subestandis et vendendis. Et omnibus graciis, induciis, guidaticiis, feriiss
mercatiss  privilegiis, stilis ffranquesiis et curiarum ordinationibus
elongamentis et supercedimentis impetratis et impetrandis tam a sserenissimo
domino nostro Rege et domina nostra Regina eius consorte quam ab aliis
personis hec vel similia potestatem prorrogandi habentibus et creditorum
nostrorum et maioris partis ipsoris in cumulo debiti et nuremo personarum et
bonis nostris privilegiatis et non privilegiatis in quibus volumus et consentimus
executionem fieri pro premissis non obstante ordinatione inde facta et foro
nostro et privilegio fori et submittimus nos et bona nostra foro, districtui,
cohertio et jurisdicioni illius judicis apud quem pro premissis volueritis nos
convenire.

Actum est hoc in civitate Maioricarum die jovis undecima mensis julii anno a
nativitate Domini MCCCXXXX octavo. Sig+na nostrum Johannis de Amada e
Johannete coniugum predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Guillermus Maset et Vitalis Prohensall, curritores auris,
cives Maioricarum, de firma vero dicte domine Johannete que predicta firmavit
eadem die fuerunt testes Guillermus Benagam et Johannes Casas, vadrierius,

cives Maioricarum.

Document 19

1451, marg, 23.
Joan Vallets, venedor de vidre, i la seva muller reconeixen deure a Pere
Borroll, mercader d'Alacant, 39 lliures, 7 sous, 6 diners preu de certa

quantitat de vidre.
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ARM, Not. C-105, fol. 40.
Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 505.

Nos Johannes Vallets, vidrierius civis Maioricarum, et Anthonina, eius uxor,
gratis etc. confitemur debere vobis Petro Borroll, mercatori ville de Alacant,
Regni Valencie absenti etc. triginta novem libras septem solidos sex denarios
Regalium Maioricarum minutorum precio quare a vobis mercantiliter emimus,
habuimus etc. certam quantitatem vitri quare renuntio etc. promittimus uterque
nostrum insolidum vobis solvere predictas XXXVIIII libras VII solidos VI
denarios vostre omnimode voluntati hinch ad tres menses numerandos a XVIIII
die mensis januarii propter preteriti in antea omni dilatione etc. sub pena et
refectionem omnium damnorum etc. super et de quibus damnis etc. et pro
predictis omnibus etc. obligamus quemque nostrum insolidum ex pacto nos
personaliter etc. et omnia bona nostra etc. renuntio large et ego dicta
Anthonina, Velleyano etc. fiat large.

Testes: Nicolaus de Vilallongua, mercator, et Petrus Brancha, scriptor, cives

Maioricarum.

Document 20

1451, marg, 23.

Joan Vallets, venedor de vidre, i la seva muller reconeixen deure a Pere
Borroll, mercader d'Alacant, 30 lliures, 9 sous preu de quatre botes i quatre
cofres plens de vidre.

ARM, Not. C-105, fol 84-84v.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 505.

Nos Johannes Vallets, venditor vitri, et Anthonina, eius uxor, civis

Maioricarum, gratis etc. sine aliqua novacione contractus etc. confitemur

debere vobis Petro Borroll, mercatori ville de Alacant regni Valentie, presenti
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etc. triginta libras, novem solidos Regalium Maioricarum minutorum precio
quare a vobis mercantiliter emimus, habuimus etc. quatuor butas et quatuor
confrens plenos et plenas vitri. Quare renuntio etc. promittimus uterque
nostrum insolidum vobis ex solvere predictas XXX libras VIIII solidos vestre
omnimode voluntati hinch ad tres menses a die presenti in antea etc. omni
dilatione etc. fiat largo ut supra tamen pro hinch contractum nullum intendimus
fieri etc. preiudicium cuiusdam littere cambii predicte pecunie quantitatis facte
pro Laurencium Solerii, mercatorem civitatis Valentie, scilicet in dicta civitate
Valentie sub die XV mensis marcii presentis quod ad juris poscioritate etc.
tamen pecunie quantitas dicte littere est ista et ista est illa etc. licet predicta
littera sit acceptata tamen peccunie quantitas una et eadem est tamen presenti
etc.

Testes: Miquael Coll, mercator, et Greguorius Scarp, parator, cives

Maioricarum.

Document 21

1453, abril, 21.

Joan Vallets, venedor de vidre, la seva muller i Pere lIlani, botiguer,
reconeixen deure a Pasqual Guerau, mercader de Mallorca, 73 lliuresl sou
per quinze botes plenes de vidre de Valencia.

ARM, Not. C-128, fol. 31.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 505.

Nos Johannes Vallets, venditor vitri, et Anthonina, eius uxor, ac Petrus Ilari,
botiguerius, cives civitatis Maioricarum, gratis etc. confitemur debere vobis
venerabilis Paschasio Geraldi, mercatori eiusdem civitatis Maioricarum,
presenti etc. septuaginta tres libras unum solidum Regalium Maioricarum
minutorum ocasione certe litere cambii per venerabilem Laurencium Solerii,

mercatorem civitatis Valentie, vobis misse ad recipiendum et per me vobis
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dictus Johannem vobis solvendum ipsum cambium ocasione quindecim butare
plenare vitri quas idem Laurencius Solerii vobis hinch Maioricarum missit cum
barcha Thomae Cauxa et ipsas a vobis servimus etc. unde renuntio etc.
promittimus uterque nostrum insolidum vobis solvere predictas LXXIII libras I
solidos vestre omnimode voluntati hinch ad decimam octavam diem mensis
junii propter etc. omni dilatione etc. sub pena restitutionis omnium dammorum
etc. super et de quibus damnis etc. et per predictis omnibus etc. obligo
quemque nostrum insolidum ex pacto nos personaliter etc. et omnia bona
nostra etc. renuntio largissisme et ego dicta Anthonina, renuntio Velleyano etc.
fiat large.

Testes: Vincencius Joahnnis, mercator, et Petrus Salom, parator, cives
Maioricarum.

Et post hech die sabbati XXX mensis junii anno a nativitate Domini predicto
dictus venerabilis Paschasius Geraldi confessus fuit servisse et recepisse a
dicto Joanne Vallets omnes predictas LXXIII libras I solidos stilicet per manus
Petri Ilari XXXX libras et residium ad complementum predictarum LXXIII
libras I solidos per manus dicti Johannis Vallets in diversis solucionibus prout
constat per albaranum manus dicti Paschasii scripta in libro dicti Johannis.
Quare voluit et mandavit presenti instrumenti cancellari et anullari taliter quod
sibi non possit prodesse neque dictis obliguatis nocere. Presentibus pro testibus

Giullermo Gifreu et Ludovico Aspia, mercatoribus civibus Maioricarum.

Document 22

1459, abril, 30.

Joan Vallets, vidrier, reconeix deure a Joan Sans, mercader de Valencia, 111
lliures preu de certa quantitat de vidre i arros.

ARM, Not. M-185, fol. 61.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 505.

915

Elvidre a Mallorca entre els segles XIV i XVIII

Ego Johannes Vallets, vadrierius civis Maioricarum, gratis promitto solvere
vobis Johanni Sans, mercatori civi Valentie, omnes illas centum undecim libras
Regalium Maioricarum minutorum in quibus ego dictus Johannes vobis tenore
ratione certi vitri et arros per me a vobis recepti per magnifici venerabili
Bernardi Spia et Francisci de Mora et mediantibus quinque litteris cambii per
vos michi directis et per me acceptans que in earum robore et firmittate
remanentibus quo ad prioritatem temporis in hunc modum videlicet quolibet
mense decem solidos donech dicta quantitas fuerit integriter ex soluta omnis
exceptionem etc. et sub pena omnium missionum etc. super quibus credatur
etc. obligo nomine depositi etc. renuntio large et foro etc. fides de vita sua dum
viri domina Caterina, eius uxor, que promitto etc. obligo bona etc. renuntio legi
et Velleyani etc.

Testes: Paulus Bennasser et venerabilis Andreas Rossinyol, civis Maioricarum.

Document 23

1460, setembre, 8.

Testament d'Antoni Sala, vidrier.

ARM, Not. P-363, fol. 59-60.

Document 24

1462, febrer, 22.

Testament d'Antonina, viuda d'Antoni Sala, vidrier.

ARM, Not. P-363, fol. 83-84.

Document 25
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1465, marg.

Antoni Sala, senyor de forn de vidre, reconeix deure a Caterina, muller de
Pasqual Montornés, 10 lliures per llenya d'un pinar i una garriga.

ARM, Not. M-253, fol. 7-7v.

Regestat a: ROSSELLO; BOVER, “Els vidriers de Mallorca...”, 503.

Ego Anthonius Sala, dominus furni vitri Maioricarum, gratis confiteor me
debere vobis honorabilis domine Caterine, uxori honorabilis Paschasii
Montornes, quondam ri tutrici filiorum sororum filiorumque et heredum dicti
viri vestri decem libras restantes ex illis viginti libris precio quarum michi dicti
nomine vendidistis ligna cuiusdam pinaris et guarrigie meorum contigue vinye
mee, unde renuntio exepcioni et etc. promitto solvere hinch ad festum Sancti
Michaelis mensis septembris omni dilatione et etc. sub pena et etc. super
quibus et etc. obligo me personaliter et bona nomine depositi et comande,
renuntio large etc.

Testes: venerabilis Steffanus Descors et Agustinus Miro, cives Maioricarum.

Document 26

1474, maig, 14.

Pere Gil, vidrier de Mallorca originari de Castelld, reconeix deure i tenir en
comanda a Tomas Forn, notari, 16 lliures del preu de 20 quintars de sosa a
rao de 16 sous el quintar.